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Protokół Nr 14 /20 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Społecznej  

 z dnia 28 maja 2020 r.  

W posiedzeniu udział wzięło 13 członków poszczególnych komisji (Lista obecności w 
załączeniu),  Wójt Gminy – J. Gołubowski, Skarbnik Gminy – B. Masalska, p. Ł. Zasim – 
Zastępca Wójta Gminy Narewka.  

Na Przewodniczącego posiedzenia jednogłośnie (13 głosów „za”) wybrano W. 
Bondaruk – Przewodniczącą Komisji Skarg  Wniosków. Przewodnicząca posiedzenia W. 
Bondaruk powitała obecnych i przedstawiła następujący porządek obrad (13 głosów „za”):  

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019r. w zakresie przedłożenia 
sprawozdań finansowych za 2019 rok.  

2. Funkcjonowanie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Siemianówce. 
3. Wolne wnioski. 

 

Do punktu 1-go. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019r. w 
zakresie przedłożenia sprawozdań finansowych za 2019 rok. 

 
Skarbnik gminy – B. Masalska przedstawiła zmiany do Zarządzenia w sprawie 

przedłożenia sprawozdań finansowych za 2019 rok. Wyjaśniła, że zmiany wynikają ze zmian 

wprowadzonych do sprawozdań za 2019 rok i są uzupełnieniem sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2019 rok i dotyczą zmniejszenia wydatków na OEE w Siemianówce  

i zwiększeń wydatków na GOPS i Szkołę Podstawową wynikające z odpraw jubileuszowych i 

odpraw. Członkowie posiedzenia zapoznali się z przedstawionymi sprawozdaniami i nie 

wnieśli uwag. W tym miejscu Komisja Rewizyjna jednogłośnie wypracowała Opinię i 

Stanowisko w tym temacie i jednogłośnie wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady 

Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok. (Opinia, Sprawozdanie, Pismo 

– w załączeniu) 

Do punktu 2-go. Funkcjonowanie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Siemianówce. 
 

Wójt Gminy zabierając głos przedstawił dochody i wydatki Stanicy Kajakowej za okres 
od I do XII 2018 r. oraz od I do XII 2019 r. podkreślając, że różnica między dochodami a 
wydatkami za 2018 r. wynosi 96 935,10 zł, a za 2019 r. wynosi 114 439,60 zł. Kolejno 
przedstawił   dochody i wydatki OTRiK za okres od I do XII 2018 r. oraz od I do XII 2019 r. 
podkreślając, że różnica między dochodami, a wydatkami za 2018 r. wynosi 34 619,36 zł, a za 
2019 r. wynosi 36 730,88 zł. Następnie przedstawił dochody i wydatki Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej w za okres od I do XII 2018 r. oraz od I do XII 2019 r. podkreślając, że różnica 
między dochodami, a wydatkami za 2018 r. wynosi kwotę – 233 981,95 zł, z czego wynik 



finansowy to kwota – 239 733,02 zł, a za 2019 r. różnica wynosi -153 773,19 zł, z czego wynik 
finansowy to kwota -119 310,23 zł. (Rozliczenie wydatków – w załączeniu) 

Podejmując dyskusję w tym temacie Wójt wyjaśnił, że chciałby utrzymać stanowiska 
pracy zarówno na Stanicy Kajakowej, jak i Ośrodka Edukacji Ekologicznej. Dodatkowo 
wyjaśnił, że brany jest pod uwagę pomysł połączenia Stanicy Kajakowej, Starego Dworu  
i Ośrodka Edukacji w jeden wspólny Ośrodek, zarządzany przez jednego Dyrektora. 
Podkreślił, że przy obecnej kadrze można by było przesuwać pracowników do pracy w innych 
miejscach np. z OEE na Stary Dwór. Następnie odniósł się do obecnego stanu, związanego z 
panującym stanem epidemii, a w związku odwoływaniem rezerwacji o stratach, które 
powstaną w obecnym roku. Wielokrotnie podkreślał, że będzie to ciężki rok i konieczne jest 
przeorganizowanie tych jednostek i zminimalizowanie kosztów. Następnie Komisja 
podejmowała temat obiadów przygotowywanych przez pracowników OEE, ich dostarczania 
osobom zamawiającym. Radni podkreślali, że obiady przygotowywane i sprzedawane w 
Ośrodku zostały wprowadzone po to aby zminimalizować koszty. W toku dyskusji 
podejmowano temat funkcjonowania Ośrodka i wprowadzenia zmian związanych z jego 
funkcjonowaniem. Poddawano pod rozwagę przekształcenie Ośrodka np. na Dom Pomocy 
Społecznej. W podsumowaniu Wójt Gminy stwierdził, że na obecny stan epidemii planowane 
jest przesunięcie dwóch pracowników na Stary Dwór, pozostawienie do obsługi dwóch 
pracowników w OEE wraz z osobą sprzątającą. Podkreślił jednocześnie, że w razie potrzeby 
osoby te pracować będą w OEE.  

 
Do punktu 3-go. Wolne wnioski. 
 

W wolnych wnioskach Wójt Gminy J. Gołubowski oraz Zastępca Wójta przedstawili 
temat dotyczący funkcjonowania Urzędu, kłopoty związane z zatrudnieniem pracowników, 
wykonywaniem pracy przez pracowników Urzędu, pracowników gospodarczych. Omówione 
zostały toczące się postępowania będące następstwem przeprowadzonego audytu.  

Następnie radni zgłosili następujące wnioski do realizacji: 
Ciełuszecki J. zgłosił naprawę ubytków drogi wojewódzkiej Lewkowo Nowe od 

skrzyżowania do przejazdu kolejowego w Plancie.  
Charkiewicz Aleksander zgłosił wniosek dotyczący równania dróg gminnych, a także 

usunięcia pni drzew w Cieremkach.  
Romańczuk A. zgłosił wniosek w sprawie odkrzaczania poboczy dróg powiatowych.  
Miszczuk K. zgłosiła następujące wnioski: 
- naprawa tablicy informacyjnej w Masiewie Starym oraz tablicy z mapą z uwagi na 

brak jej czytelności; 
- uzupełnienie lamp oświetleniowych w Masiewie; 
- usunięcie kabla telefonicznego, ewentualnie podwieszenie; 
- oczyszczanie nowych rowów wzdłuż drogi Olchówka – Masiewo; 
- wykoszenie terenu wokół stawu w Olchówce i naprawa uszkodzonego krawężnika i 

kostki przy świetlicy; 
- wykoszenie terenu przy krzyżykach w Olchówce; 
- usunięcie starego ogrodzenia na terenie świetlicy wiejskiej w Olchówce (złożono 

wniosek w formie pisemnej); 
- naprawa pieców centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Olchówce. 
Łuksza M. zgłosiła wniosek w sprawie odkrzaczenia drogi z Pasieki w kierunku 

Siemianówki (prawa strona). 



Wójt odnosząc się do zgłoszonych wniosków wyjaśnił, że wnioski dotyczące spraw 
Urzędu zostaną zrealizowane na bieżące, pozostałe skierowane zostaną do zarządu Dróg 
Powiatowych i Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

W. Bondaruk wystąpiła z zapytaniem o przeznaczenie terenu wokół budynku byłej 
szkoły w Skupowie. Zastępca Wójta wyjaśnił, że nie ma podmiotu który podjąłby się rozbiórki 
tego budynku i uprzątnięcia tego terenu.  

Radni podejmowali temat współpracy Wójta z pracownikami innych jednostek np. 
szkoły podstawowej. W toku dyskusji zaproponowano podjęcie prac zmierzających do 
zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu.  

Dalszych wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym 
posiedzenie komisji zakończono. 
 

Protokolant: 
Barbara Niewiadomska-Golonko 

Przewodnicząca Komisji 
              

    Wioletta Bondaruk 

 
 
 

  

 


